
 Číslo smlouvy objednatele č.1: 1213-2020-521101 
 Číslo objednatele č. 2 : 03PT-004496  

 Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/P12 

 

 

DODATEK č. 2 
smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 12. 2020 

 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K.Ú. HORNÍ MOŠTĚNICE 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel č.1: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 
kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  

ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky 
Přerov  

Ing. Alžběta Šamánková 

Adresa pobočky: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 

Telefon: +420 xxxxx, +420 xxxxx  

E-mail : prerov.pk@spucr.cz    

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: není plátce DPH 

(dále jen „objednatel č.1“) 

Objednatel č.2: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Zastoupen: Mgr. Davidem Fialou, ředitelem Závodu Brno 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Andrea Chmelová 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Jana Duchoňová 

Adresa: Šumavská 525/31, 602 00 Brno 

Telefon: +420 xxxxx 

ID DS: zjq4rhz 

Bankovní spojení: ČNB a.s. 

Číslo účtu: 20001-15937031/2019 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

 

(dále jen „objednatel č. 2“) 
 
 
 

mailto:prerov.pk@spucr.cz


2 

 

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o 

Zastoupen: Ing. Lenkou Sedlákovou 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Lenka Sedláková 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxx 

Telefon: +420 xxxxx 

E-mail : xxxxx 

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: Raiffaisen BANK-Olomouc 

Číslo účtu: 1025500073/5500 

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod č.j 
1988 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“). 
 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je změna termínu plnění u dílčích částí díla a hlavního celku: 

 

Hlavní celek / dílčí část 
Původní termín 

dle čl. 5.1. 
smlouvy o dílo 

Nový termín 
dle čl. 5.1. 
smlouvy o dílo 

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 30. 8. 2022 30. 11. 2022 

3.4. Přípravné práce  30. 8. 2022 30. 11. 2022 

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 

31. 5. 2023 
 

31. 8. 2023 
 

3.5.i.a) 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 

3.5.i.b) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami 

3.5.i.c) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami 

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

29. 2. 2024 31. 5. 2024 

 

Odůvodnění: 
Důvodem změny termínů dílčích částí díla a hlavního celku je značné časové prodlení při 
provádění kontrol GP na určení obvodu a jejich následného zápisu do katastru nemovitostí ze 
strany pracoviště katastrálního úřadu. Na základě této skutečnosti, není možno určit přesnou 
plochu území KoPÚ a stanovit opravný koeficient. Bez stanoveného opravného koeficientu 
není možno vyhotovit dokumentaci k soupisu nároků vlastníků pozemků. V této souvislosti je 
nutné rovněž prodloužit termíny navazujících dílčích částí díla. 

Nové termíny u hlavního celku a dílčích částí díla jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku, zvýrazněny červenou barvou. 



3 

 

 
Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele č.1: 1213-2020-21101, č. objednatele 
č. 2: 03PT-004496 a č. zhotovitele: 2020/P12, uzavřená dne 10. 12. 2020 ve znění Dodatku 
č. 1 nemění.  

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek v RS uveřejní objednatel č. 1. 

3. Tabulka „Výpočet nabídkové ceny a časový harmonogram prací“ s vyznačenými změnami 
je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 15. 8. 2022 

 

V Olomouci dne 11. 8. 2022 

 

Za objednatele č.1:  Za zhotovitele: 
 
 

 
 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 
 

Ing. Lenka Sedláková, jednatel 
 

 

V Brně dne 18. 8. 2022 

 

Za objednatele č.2:  

 

 
 
 

Mgr. David Fiala 

ředitel Závodu Brno 
 

 

 



Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č. 2 SOD KoPÚ v k.ú. Horní Moštěnice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 57 700,00 39 900,00

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 3 000,00 0,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 746 600,00 447 600,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 28 1 200,00 33 600,00

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 150 2 200,00 330 000,00 31.5.2022

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 22 3 000,00 66 000,00 31.5.2022

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 3 1 000,00 3 000,00

do 1 měsíce od výzvy 

objednatele č. 1

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 774 200,00 154 800,00 30.6.2022

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 774 250,00 193 500,00 30.11.2022

1 268 400,00 30.11.2022

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 772 750,00 579 000,00

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 120 800,00 96 000,00

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 

100 bm 100 600,00 60 000,00

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 50 600,00 30 000,00

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 772 700,00 540 400,00 31.5.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 5 000,00 10 000,00
do 1 měsíce od výzvy 

objednatele č. 1

1 315 400,00

3.6. Mapové dílo ha 774 300,00 232 200,00

do 3 měsíců od 

výzvy objednatele 

č.1

232 200,00

3.4.2.

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

30.11.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

30.11.2021

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3

31.8.2023



1 268 400,00

1 315 400,00

232 200,00

2 816 000,00

591 360,00

3 407 360,00

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků


